
Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity Brno        Interiérové vybavení PdF MUv budově Poříčí 9Dodávka  lavicového systému v učebně č. 50Dokumentace pro výběr dodavatele
Brno, leden 2019 ing.arch. Elena SládkováIng.arch. Pavla Vrágová



Stávající stavUčebna  č.  50  se  nachází  v 1.  Nadzemním  podlaží  budovy  Pedagogické  fakultyMasarykovy univerzity. Jedná se velkokapacitní stupňovitou posluchárnu s přístupempřímo  ze  vstupního  foyer   budovy.  Přístup  je  řešen  z úrovně  čela  posluchárny.Místnost je z obou bočních stran prosvětlena okny. Její  současné  vybavení  bylo  provedeno  před  10  lety.  Je  vybavena  audiovizuálnítechnikou  vč.  scénického  osvětlení  a  ozvučení.  Čelo  posluchárny  je  zvýrazněnoelipsovitým podiem se 4 stoly pro vyučující či předsedající. Stoly mají čela otočenák posluchačům provedena z mléčného  skla.  Ke stolům jsou přistaveny bílé  koženéžidle s podnoží cantilever v provedení chrom.Zázemí podia může být překryto oponou v provedení šedá hustá síť se znakem fakulty.V horní – zadní části posluchárny je umístěn kout s nástěnnými věšáky v provedeníchrom a sklo.Stupňovitá  podlaha  je  pokryta  vinylem v barvě  hnědočervené.  V současné  době  jevinyl značně poničený.Výmalba posluchárny je dílem Katedry výtvarné výchovy. Stěny jsou v barvě stříbrné,vstupy do posluchárny v barvě temně modré a část nástěnných věšáků v barvě zelené –vše metalizovaná barva.Posluchárenské  sezení  odpovídá  době  svého  vzniku.  Nosnou  konstrukcí  sedáků,opěráků i stolků jsou pro jednotlivá místa  svislé plechy v barvě černé,  stejně jakokonstrukce spojující  jednotlivá sezení  mezi  sebou. Systém není  pohodlný pro delšísezení, sedáky i stolky jsou značně poškozené nevhodným užíváním studenty.Po  okrajích  stupňů  jsou  k jednotlivým  řadám  sedadel  přivedeny  el.  silnoproudézásuvky.Stávající  interiér  je  proveden  v dezénu  Calvados  (středně  červenohnědá),  zejménastoly pro přednášející. Sezení pro studenty je mořeno do dezénu třešně – téměř shodnés provedením stolů.



Z důvodu  nepohodlného  posluchárenského  sezení  bylo  rozhodnuto  o  jeho  výměněza modernější a pohodlnější posluchárenský systém.Architektonický  návrh řeší  výměnu  stávajícího  sezení  .  Změny,  které  by ovlivnilytechnické a architektonické řešení, musí být konzultovány a odsouhlaseny architektem.Veškeré materiály budou vzorkovány.Navržené posluchárenské sezeníUčebna č. 50 je s novým sezením navržena pro 251 studentů. Jedná se o 9 řad po 26místech a dalších 17 míst je v horní části posluchárny bez stolků – pouze sedadla. Dále je zde uvažováno 8 míst pro invalidní občany.Prostorové  uspořádání  bude  ponecháno,  stejně  jako  podium  a  stoly  a  židlepřednášejících. Sezení studentů zůstává v řadách na stupňovité betonové konstrukci.Sezení sestává z opěradel s esovitým prohnutím, sklopných sedáků a sklopných stolků.Vše bude kotveno do podlahy nebo stupňů. Osová rozteč jednotlivých míst je 520 mm,místa pro imobilní jsou široká 900 mm.Provedení  sedáků,  opěráků  i  stolků  bude  z tvarované  bukové  překližky  mořenéna Calvados (středně červenohnědá – dle ponechaných kusů nábytku) s povrchovouúpravou PUR lakem bezbarvým. Dřevěné součásti budou přišroubovány na ocelovékonstrukci.Ocelové prvky budou ošetřeny práškovou vypalovanou barvou v odstínu RAL 7040šedá. Otočné sedáky budou opatřené zkrutnou pružinou a pryžovými dorazy krajníchpoloh.Konkrétní  popis  materiálu  a  provedení  je  uveden  v Technických  specifikacícha standardech.V Brně, leden 2019                                ing.arch. Elena SládkováIng.arch. Pavla Vrágová



Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity Brno        Interiérové vybavení PdF MUv budově Poříčí 9Dodávka  lavicového systému v učebně č. 50Dokumentace pro výběr dodavateleTechnické specifikace a standardyBrno, leden 2019 ing.arch. Elena SládkováIng.arch. Pavla Vrágová



Pokud je v dokumentaci uveden konkrétní název výrobku, nebo výrobce, je uveden pouze jako příklad pro
stanovení standardu. Uvedení konkrétního názvu nevylučuje použití jiného výrobku se stejnými, nebo
kvalitativně lepšími vlastnostmi, než má uvedený příklad.

Změny, které ovlivňují technické a architektonické řešení musejí být konzultovány a odsouhlaseny architektem.

Veškeré materiály a výrobky použité na stavbě budou vzorkovány.Ozn. Popisa
Viz v.č. 0326 ks
Pracovní deska stolu buková překližka mořená na Calvados (středně červenohnědá - dle
ponechaných kusů nábytku) s drážkou na psací potřeby, lakovaná bezbarvým PUR lakem.
Ocelové prvky ošetřeny práškovou vypalovanou barvou v odstínu šedé RAL 7040.
Sklopný mechanizmus stolku s pryžovými dorazy krajních poloh.b 8 ks
Materiálové provedení Dtto jako "a".c
Viz v.č. 03208 ks
Sedací nábytek v posluchárnách. Sezení sestává z opěradel s esovitým prohnutím, sklopných
sedáků a sklopných stolků. Provedeno z tvarované bukové překližky mořené na Calvados (středně
červenohnědá - dle ponechaných kusů nábytku), povrchová úprava PUR lak bezbarvý, dřevěné
součásti přišroubovány na ocelové podkonstrukci. Osová rozteč sedaček 520mm.

Provedení:
sedák celobukový „dutý“ mořený na Calvados (středně červenohnědá - dle ponechaných kusů
nábytku) lakovaný bezbarvým PUR lakem,
opěrák celobukový mořený na Calvados (středně červenohnědá - dle ponechaných kusů nábytku)
lakovaný výlisek, esovitý ergonomický tvar.
Ocelové prvky ošetřeny práškovou vypalovanou barvou v odstínu šedé RAL 7040.
Otoče sedáku opatřené zkrutnou pružinou a pryžovými dorazy krajních poloh.

Interiérové vybavení PdF MU v budově Poříčí 9 Dokumentace pro výběr dodavateleleden 2019



Kotvení k-ce nohy k elevačnímu stupni

Interiérové vybavení PdF MU v budově Poříčí 9 Dokumentace pro výběr dodavateleleden 2019



Deska sklopného stolku mechanizmus sklopného stolku
Materiálové provedení Dtto jako "a".d 

Viz v.č. 0343 ks
Sedací nábytek v posluchárnách. Sezení sestává z opěradel s esovitým prohnutím a dutých
sklopných sedáků. Provedeno z tvarované bukové překližky mořených na Calvados (středně
červenohnědá - dle ponechaných kusů nábytku), povrchová úprava PUR lak bezbarvý, dřevěné
součásti přišroubovány na ocelové podkonstrukci. Osová rozteč sedaček 520mm.

Provedení:
sedák celobukový „dutý“ mořený na Calvados (středně červenohnědá - dle ponechaných kusů
nábytku) lakovaný bezbarvým PUR lakem,
opěrák celobukový lakovaný výlisek mořený na Calvados (středně červenohnědá - dle ponechaných
kusů nábytku), esovitý ergonomický tvar.
Ocelové prvky ošetřeny práškovou vypalovanou barvou v odstínu šedé RAL 7040.
Otoče sedáku opatřené zkrutnou pružinou a pryžovými dorazy krajních poloh.

Interiérové vybavení PdF MU v budově Poříčí 9 Dokumentace pro výběr dodavateleleden 2019



podium
A'

A1000 900místa pro ZTP

95095095095095
0950950950

2690
17 x 170 x 475

0,000+0,170+0,340
+3,060

a
2250 13920 2250950

17 x 170 x 47526x26x1500 1150 0,000 +0,170+0,340
+3,060

520
520

2250 2250200200 +0,200234 míst k sezení
17 míst rezervních

8 míst ZTP

c26x c26x c26x c26x c26x c26x c26x c
520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520 520

26x d
13520

17x d520 520 520 520 520 520 520 520 5208840 520 520 520 520 520 520 520

900 900b2x2175b2x 900b1x900 10009002175 b2x900 b1x900

Interiérové vybavení PdF MU v budově Poříčí 9 
Dodávka lavicového systému v učebně č. 50 

LEGENDA PRVKŮa sklopný stolek s clonou na nohy, rozteč 520 mm,
kotvení do podlahy26 ks buková překližka, lak
v desce stolu je vyfrézovaná drážka pro odložení psacích potřebb sklopný stolek pro vozíčkáře s clonou na nohy, rozteč 900 mm,
kotvení do podlahy8 ks buková překližka, lak
v desce stolu je vyfrézovaná drážka pro odložení psacích potřebc sklopné sezení se sklopným stolečkem, rozteč 520 mm,
kotvení do stupňů v.170 mm - upevněno šrouby na ocelovou podkonstrukci208 ks tvarovaná buková překližka, lak
v desce stolu je vyfrézovaná drážka pro odložení psacích potřebd sklopné sezení, rozteč 520 mm,
kotvení do podlahy - upevněno šrouby na ocelovou podkonstrukci43 ks tvarovaná buková překližka, lakSOUHRN- 234 míst k sezení- 17 míst rezervních- 8 míst ZTP

POZNÁMKA

Meteriál a provedení - viz Technické specifikace a standarty interiéru.
Všechny změny tvaru nebo materiálu nutno odsouhlasit projektantem.
Tento výkres je podkladem pro zpracování dílenské dokumentace, nikoliv podkladem výrobním.

MĚŘÍTKO:OBSAH: 011:75MÍSTO: PdF MU Brno, Poříčí 9

VYPRACOVAL Ing.arch. Elena SLÁDKOVÁ

FORMÁT:DATUM: A3leden 2019
ÚČEL: DVDIng.arch. Pavla VRÁGOVÁ

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANTINVESTOR:   AKCE: MU, Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno

Interiérové vybavení PdF MU v budově Poříčí 9
Dodávka lavicového systému v učebně č. 50

Č.VÝKRESU:



170 170750 34045011000,000
3,060b a dd

950 950 950 950 950 950 950 950 2690950
1400

c0,200234 míst k sezení
17 míst rezervních

8 míst ZTP 750 750 c c c cccc
SOUHRN- 234 míst k sezení- 17 míst rezervních- 8 míst ZTP

POZNÁMKA

Meteriál a provedení - viz Technické specifikace a standarty interiéru.
Všechny změny tvaru nebo materiálu nutno odsouhlasit projektantem.
Tento výkres je podkladem pro zpracování dílenské dokumentace, nikoliv podkladem výrobním.

bez čalounění

LEGENDA PRVKŮa sklopný stolek s clonou na nohy, rozteč 520 mm,
kotvení do podlahy26 ks buková překližka, lak
v desce stolu je vyfrézovaná drážka pro odložení psacích potřebb sklopný stolek pro vozíčkáře s clonou na nohy, rozteč 900 mm,
kotvení do podlahy8 ks buková překližka, lak
v desce stolu je vyfrézovaná drážka pro odložení psacích potřebc sklopné sezení se sklopným stolečkem, rozteč 520 mm,
kotvení do stupňů v.170 mm - upevněno šrouby na ocelovou podkonstrukci208 ks tvarovaná buková překližka, lak
v desce stolu je vyfrézovaná drážka pro odložení psacích potřebd sklopné sezení, rozteč 520 mm,
kotvení do podlahy - upevněno šrouby na ocelovou podkonstrukci43 ks tvarovaná buková překližka, lak

MĚŘÍTKO:OBSAH: 021:50VYPRACOVAL Ing.arch. Elena SLÁDKOVÁ

Ing.arch. Pavla VRÁGOVÁ

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

Č.VÝKRESU:

MÍSTO: PdF MU Brno, Poříčí 9 FORMÁT:DATUM: A3leden 2019
ÚČEL: DVDINVESTOR:   AKCE: MU, Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno

Interiérové vybavení PdF MU v budově Poříčí 9
Dodávka lavicového systému v učebně č. 50



340750 1098 340 750950950
880 880 c c a bd

10981220 900
Interiérové vybavení PdF MU v budově Poříčí 9 
Dodávka lavicového systému v učebně č. 50 

LEGENDA PRVKŮa sklopný stolek s clonou na nohy, rozteč 520 mm,
kotvení do podlahy26 ks buková překližka, lak
v desce stolu je vyfrézovaná drážka pro odložení psacích potřebb sklopný stolek pro vozíčkáře s clonou na nohy, rozteč 900 mm,
kotvení do podlahy8 ks buková překližka, lak
v desce stolu je vyfrézovaná drážka pro odložení psacích potřebc sklopné sezení se sklopným stolečkem, rozteč 520 mm,
kotvení do stupňů v.170 mm - upevněno šrouby na ocelovou podkonstrukci208 ks tvarovaná buková překližka, lak
v desce stolu je vyfrézovaná drážka pro odložení psacích potřebd sklopné sezení, rozteč 520 mm,
kotvení do podlahy - upevněno šrouby na ocelovou podkonstrukci43 ks tvarovaná buková překližka, lakSOUHRN- 234 míst k sezení- 17 míst rezervních- 8 míst ZTP

POZNÁMKA

Meteriál a provedení - viz Technické specifikace a standarty interiéru.
Všechny změny tvaru nebo materiálu nutno odsouhlasit projektantem.
Tento výkres je podkladem pro zpracování dílenské dokumentace, nikoliv podkladem výrobním.

MĚŘÍTKO:OBSAH: 031:20 Č.VÝKRESU:

MÍSTO: PdF MU Brno, Poříčí 9

VYPRACOVAL Ing.arch. Elena SLÁDKOVÁ

FORMÁT:DATUM: A3leden 2019
ÚČEL: DVDIng.arch. Pavla VRÁGOVÁ

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANTINVESTOR:   AKCE: MU, Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno

Interiérové vybavení PdF MU v budově Poříčí 9
Dodávka lavicového systému v učebně č. 50


	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	Model

	Sheets and Views
	aula final-Rozvržení1
	aula final-Rozvržení1 (2)
	aula final-Rozvržení1 (3)


